DECRETO 796/2023

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO ORÇAMENTO 2023 POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO E SUPERÁVIT FINANCEIRO
EXERCÍCIO ANTERIOR

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, em EXERCÍCIO SR. LEVI MARQUES DE
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica

Municipal, com alteraçõesintroduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BREJETUBA no valor de R$ 1.325.448,00 (HUM MILHÃO TREZENTOS E VINTE
E CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) destinados a atender programação
constante do anexo 1 deste decreto.

·Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO R$ 1.317.194,00 (HUM MILHÃO TREZENTOS E
DEZESSETE MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS) e SUPERÁVIT FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO ANTERIOR no valor de R$ 8.254,00 ( OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E
QUATRO REAIS) destinados a atender a programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 3° - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no mural do
átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

1 MARQUES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Brejetu - ES 04 de OUTUBRO de 2023.

SER IG
CHEFE DE GABINETE

Av. Angelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

ESTADO DO ESPfRITO SANTO Página: 2 / 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA
Data: 09/11/2023

Exercício: 2023

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem ValortRdz Dotação Recurso

DECRETO 796/23 5.000,00 546 02.001.10.304.0032.2062 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E

·1 :5oó.001,~;1QQ2..-R,E~rrA.DE IMe<>StOS E

DECRETO 796/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Subtrair Anulação de dotação 50.000,00 508 02.001.10.301.0029.20n 3.3.90.36.00.00.00.00 1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E

-eCREto 796123 ir~· 97§í23fi!•süaíad.ii' _:º4{1 º120~3 ~!Ck>f1af ' '" .. ~ · lf ·,t · ',, ~-"~~:'~-~" _ _:_~:.º'ºº1~;,~~- 02:~.1~1~~ªº~'.~:~19 ~.:1i_90.1~.º°·º°·oo.oo1"; •;' · 1.soo,00_1 sJ!m:-RECEtf ~ DE~]MPôsfos e 1
DECRETO 796/23 04/10/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETCf 796/23 · ·

DECRETO 796/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Adicionar

DECRETO 7:116123 973123 . SLiPltfllentâ~ r.:-<W10/2023 S~lr . Anulação de .dOt.ação

DECRETO 796/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Adicionar

DEC.RET0.7Q6/23 ______ _...._ __ ._ .... -.... -......__00._.,.._·.1 º~!3-::subtralr · superã\tlt rlilaric;81ri:> dp exercrc1o

30.000,00 504 02.001.10.301 .0029.20n 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E

20.000,00·' 508,; 021001.1 º·~~,0029_.20-rr 5~~.9º.~.00.0Q.OO.ilO,t• ' '. ~ .500.0015/f002~_çE_rr~ PE IM~~~toS E

40.000,00 522 02.001.10.302.0030.2079 3.1 .90.04.00.00.00.00

40.000;00 528 o2~õ(f1.1 Q":~q~J1ó~.20,i~s:3,90.3o.oo.Oõ.oo:OO

6.254,oo 512 02.001.1 o.301.0029.2on 4.4.90.52.00.00.00.00

8.2~;w.

1.605.0000.0000-ASSISrtNCIA FINANCEIRA

~:500:0015.::1092..-i:ecerrA DE IMPOSTOSE

2.601.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

2.601.ôQOO.~ ~Sf;:. fUNDO-A FúJilOO
DECRETO 796/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Adicionar 53.572,00 512 02.001.10.301.0029.20n 4.4.90.52.00.00.00.00

ÕECRET07.a6123 •973123 su'p"iementar 001012023 Sübttalr Afi'üiação'deêiÕ!ação >i "' · · 53.572,00•: 5331 02.001 '.10'.so2.0030.207.94.4.90.52!00.oo.oo.Oó- •!i - - ·- .,.,....
• . • ..... ~. _ ,,,,,. ,,,., !-•· • _,,, ' ·~·---' M.•• < • OO• -· --~• · - l .. :. - " ...a.1.- - ' •• ~··~·-' ·- .... - ' <

DECRETO 796/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Adicionar 265.644,00 512 02.001.10.301.0029.2077 4.4.90.52.00.00.00.00

S§CRET07!1123~ 9~) ~11~~r.J?4fW/2023 Subtrair Ãiiul.~dedótação~ · ·J ~~:it ;: 200.644,Qõ 513. 021001: 1.!J;:i91 ~0El29.26l85.3;90.30:oo;oo,oo.oo
2.600.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

2.eoo:0000.0000:.tRANSF'. F!JNDO A FUNDO
-u-·· w ' 3&--r IV rl'r rd f ft ·tt

DECRETO 796/23 973123 Suplementar 04/10/2023 Adicionar 1.621.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

DECRETO 796123 .. 973123 SilPleiileiltar_, ~1 o/2023'; SUbtialr Anulação·~à ddt8çlo te2ülOOlfO()OÜ-TRANSF, FLiNDO'A Fl!JNDQ

DECRETO 796/23 973123 Suplementar 04/10/2023 Adicionar 1.600.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

.soo.001s:t~bErrA·oe 1

'9$'E
DECRETO 796/23 1.000,00 476 02.001.10.122.0026.2074 3.3.90.39.00.00.00.00 1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E

13ECRET07 f;OOO;~ it412 02;001Jiõ'.~2,~002s.2074 3,3.~~ioom,00.00· '"' '::·1 :soo.oooo'.O®.Q-TR'.ÃNSF'QF~õ9·~ FUf\IOO'
DECRETO 796/23 3.691,96 540 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 1.600.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

OECRETó7~ 1-3;3(00,àóloo:ooioo.oo ,1 · " , ~ t:s09.o<i15~~oq~!REcerrA p~ 1M

1.600.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1;soo:!J9~s:10.02~cen;,,; oE 1

80.000,00 528 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.30.00.00.00.00 2.600.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

"~ :~.êii)()Y~51'3}o~.~~P,í~lt~ª9_":_2<RS :f.à"'~:~·!JOiOO:qo.oq~i1tki~g.eoo~~1~~5!:, FJ,JNJJ.Çf~ F.VNOO°-

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

Supklmentar 04/10/2023 Adicionar

1en1B~ .1:0411~ .·S~r=·Anu1~id1fd~ ;=

DECRETO 796/23 973/23 Supementar 04/10/2023 Adicionar

lâl'

DECRETO 796/23 973123 Supementar 04/10/2023 Adicionar

· 1$ü~~J!!-( .~1~/'i()2$.:' :S~11+=Mü11íOAQ ,~ê d~

973/23 Suplementar 04/10/2023 Adicionar

;:· Anµl!iiÇAo d~ dotâÇio,,,,;

Total de adições da entidade:

Total de adlç6es do decl'9to:

ValorfRdz

1.325.448,00

1.325.448,00

Total de adições: 1.325.448,00

Resumo

Suplementar: 1.325.448,00

Especial: 0,00

Extraordinário: 0,00

Total: 1.325.448,00

Brejetuba, 09/11/2023

Dotação

Total de subtrações da entidade:

Total de subtrações do decl'9to:

Página: 3 / 3

Data: 09/11 /2023

Exercício: 2023

Recurso

2.600.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

2.800.0000iOOo!}-~§!i;, FÚ.N~cfA p;~

2.600.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

2.60Q.~.9ÕQO:-~$F. FPND01.\ FUNDO

1.325.448,00

1.325.448,00

Total de subtrações: 1.325.448,00

Anulação de dotação

Superávlt financeiro do exercício

Total:

1.317.194,00

8.254,00

1.325.448,00

paula Mª car1

CootaóOfa dO f
p

0
rtafia . nº '685